

Flux Invest A/S
Annebergvej 2, 6971 Spjald

CVR-nr. 39 72 32 98

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. juli 2023

Georg Tang Anneberg
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Flux Invest A/S Annebergvej 2 6971 Spjald CVR-nr.: 39 72 32 98 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Lars Kastholm, Formand Sven Anneberg Georg Tang Anneberg
Direktion	Georg Tang Anneberg
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
Modervirksomhed	Anneberg Holding ApS
Dattervirksomheder	Flux Water A/S, København Flux Water Skagen ApS, Ringkøbing-Skjern

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at fungere som holdingselskab for kapitalandele i underliggende kapitalselskaber.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Som følge af, at datterselskabet Flux Water A/S, og dets datterselskab Flux Water, Slagelse ApS har modtaget industrielt spildevand med indhold af pesticider er der knyttet særlig usikkerhed omkring indregning og måling af kapitalandelen. Der henvises til note 1, omkring usikkerhed ved indregning eller måling i årsrapporten.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -13 t.kr. mod -13 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -2.729 t.kr. mod -31.765 t.kr. sidste år. Dattervirksomhederne har været påvirket af omkostninger til retssag og rensning af pesticidvand i såvel 2021 som 2022. Hertil var 2021 påvirket af nedskrivning af anlægsaktiver i 2021 til salgssummen i 2022. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets likvider er i 2022 faldet med 13 t.kr., nemlig fra 17 t.kr. til 4 t.kr.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttotab	-13.100	-13.100
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-2.719.167	-31.754.542
Øvrige finansielle omkostninger	-134	-286
Resultat før skat	-2.732.401	-31.767.928
5 Skat af årets resultat	2.926	2.950
Årets resultat	-2.729.475	-31.764.978
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-2.729.475	-31.764.978
Disponeret i alt	-2.729.475	-31.764.978

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Omsætningsaktiver		
Udskudte skatteaktiver	46	46
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	2.926	2.904
Tilgodehavender i alt	<u>2.972</u>	<u>2.950</u>
Likvide beholdninger	<u>3.934</u>	<u>17.392</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>6.906</u>	<u>20.342</u>
Aktiver i alt	<u>6.906</u>	<u>20.342</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	-65.631.587	-62.383.086
Egenkapital i alt	-65.131.587	-61.883.086
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder	55.612.566	52.377.501
Hensatte forpligtelser i alt	55.612.566	52.377.501
Gældsforpligtelser		
Gæld til tilknyttede virksomheder	6.428.428	6.428.428
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	3.087.500	3.087.500
Anden gæld	9.999	9.999
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	9.525.927	9.525.927
Gældsforpligtelser i alt	9.525.927	9.525.927
Passiver i alt	6.906	20.342

- 1 Usikkerhed om going concern
- 2 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 3 Usædvanlige forhold i årsrapporten
- 4 Efterfølgende begivenheder
- 6 Eventualposter
- 7 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	-62.383.086	-61.883.086
Årets overførte overskud eller underskud	0	-2.729.475	-2.729.475
Kursregulering valuta	0	-519.026	-519.026
	500.000	-65.631.587	-65.131.587

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabet har tabt egenkapitalen, og i 2022 har dattervirksomheden afhændet rensningslæg m.v. Aktiverne består gennem dattervirksomheden primært af et tilgodehavende fra salget af anlæget samt et kommende positiv resultat af anlagt retssag. Reetableringen af egenkapitalen afhænger af retssagen, som er omtalt i note 2 om usikkerhed ved indregning og måling. Selskabet understøttes af likviditet fra koncernselskaber, således at retssagen kan fuldføres.

2. Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er usikkerhed omkring indregning og måling af kapitalandelen i Flux Water A/S. I dette selskab er der indsat nedenstående tekst vedrørende usikkerhed om indregning og måling:

Selskabet og dattervirksomheden Flux Water, Slagelse ApS har anlagt sag mod en navngiven kunde på 72 mio. kr. til dækning af driftstab og afholdte omkostninger. Sagen er berammet til 2023, og dattervirksomheden har i årsrapporten indregnet et tilgodehavende på 18,1 mio. kr., hvilket er uændret i forhold til 31/12 2020. Selskabet har ikke selv aktiveret tilgodehavende fra retssag på rensning af pesticidvand i lejede tanke og rensningsanlægget. Tankene og rensningsanlægget er afhændet i 2022.

Selskabet og dattervirksomheden har fra den navngivne kunde modtaget industriel spildevand til behandling, som ikke har været deklareret korrekt af kunden, idet vandet indeholdt pesticider.

Kunden har ved levering pligt til at oplyse om spildevandets indhold af miljøfremmede emner samtidigt med, at kunden i samarbejde med anvisende myndighed skal undersøge om modtager - i dette tilfælde selskabet og dattervirksomheden Flux Water, Slagelse ApS - har godkendelse til at modtage det konkrete spildevand.

Selskabet og dattervirksomheden Flux Water, Slagelse ApS havde på modtagelsestidspunktet ikke godkendelse til at modtage industrielt spildevand med indhold af pesticider.

Som en konsekvens af det fejldeklarerede og modtagne spildevand har Flux Water, Slagelse ApS udledt pesticider til SK Forsyning (Kloak), hvilket ikke er i overensstemmelse med selskabets udledningstilladelse. Af samme årsag har involveret myndighed inddraget tilladelsen til fortsat drift, hvilket har medført, at dattervirksomheden har været nødt til at stoppe driften.

Herudover har selskabet i København afholdt betydelige omkostninger til bortskaffelse af pesticid forurenede materiale, rensning af anlæg samt til midlertidig opbevaring af pesticidvand i lejede lagertanke.

Noter

Samlet vurderes årsrapporten i selskabet og dattervirksomheden Flux Water, Slagelse ApS for 2022 at være påvirket væsentlig til direkte afholdte omkostninger, samt sagsomkostninger.

Der er anlagt sag mod kunden, og det er ledelsens opfattelse, at man vil vinde en igangværende retssag, idet det er bevist ved kontrolprøver, at det leverede vand er fra kunden. Selskabets ledelse har derfor indregnet en estimeret erstatning på afholdte omkostninger i dattervirksomheden på 18,1 mio. kr., hvorimod kravet vedrørende selskabets egne afholdte omkostninger til rensning ikke er aktiveret. Beløbene indgår som en del af en retssag. Ledelsen vurderer procesrisikoen for værende meget lille.

Det lukkede anlæg i Slagelse og de af myndighederne blokerede tanke med pesticid i København, er årsag til driftsunderskuddene. Ud over de faktiske omkostninger, har selskabet derfor stillet krav mod kunden om godtgørelse af driftstab. Dette har ledelsen estimeret til et tocifret millionbeløb til dækning af driftstab i 2019, 2020 og 2021, hvilket ikke er indregnet i årsrapporten.

Det kan oplyses, at ledelsen har vurderet, at kunden og dennes forsikringselskab har den økonomiske formåen til at betale de anlagte erstatningskrav, uanset at der er tale om meget store tocifrede millionbeløb.

Selskabet understøttes økonomisk af andre koncernselskaber, og der er således likviditet til at afholde omkostninger i den anlagte retssag uden modtagelse af erstatningsbeløb i den anlagte retssag.

3. Usædvanlige forhold i årsrapporten

De underliggende selskaber har i 2021 foretaget nedskrivning af anlæg til salgssummen i 2022, hvilket har medført en ekstraordinær nedskrivning på 19,1 mio. kr., hvilket er indeholdt i årets underskud på kapitalandele..

4. Efterfølgende begivenheder

Der er ikke været væsentlige efterfølgende begivenheder. De underliggende dattervirksomheders aktiviteter vil herefter være den anlagte retssag. Selskabet og dattervirksomhederne understøttes af koncernselskaber, indtil retssagen er afgjort.

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
5. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-2.926	-2.904
Årets regulering af udskudt skat	<u>0</u>	<u>-46</u>
	<u>-2.926</u>	<u>-2.950</u>

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Der er afgivet kaution for bankgæld i tilknyttede selskaber for 53,2 mio. kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Anneberg Holding ApS, CVR-nr. 12669194, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

7. Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Anneberg Holding ApS, Annebergvej 2, Grønbjerg, 6971 Spjald.